
 

 

 
 

Etický kodex voleného a jmenovaného člena  
orgánu České asociace cheerleaders 
 
 
Preambule  
Volený, popřípadě jmenovaný člen orgánu České asociace cheerleaders, si je vědom důvěry 
členů v něj vložené, chápe výkon mandátu jako veřejnou službu, za niž nese odpovědnost, a 
proto platné předpisy týkající se výkonu této funkce dobrovolně doplňuje následujícími 
společnými ustanoveními:  
 
Základní ustanovení  
Volený či jmenovaný člen orgánu České asociace cheerleaders (dále jen „volený člen“) 
vykonává svoji funkci ve shodě s právními předpisy České republiky, stanovami a dalšími 
normami České asociace cheerleaders a zároveň činí vše nezbytné pro to, aby jednal v 
souladu s ustanoveními tohoto Etického kodexu voleného a jmenovaného člena orgánu 
České asociace cheerleaders (dále jen „Kodexu“).  
 
Obecné zásady  
Při plnění svých funkcí volený člen vždy slouží obecnému zájmu cheerleadingu a zdrží se 
jednání, které by ohrozilo důvěryhodnost mandátu a České asociace cheerleaders. 
Volený člen činí rozhodnutí a řeší záležitosti objektivně. Nejedná svévolně k újmě jakéhokoli 
člena České asociace cheerleaders.  
Při výkonu svých funkcí volený člen respektuje pravomoci ostatních volených představitelů a 
zaměstnanců České asociace cheerleaders.  
Volený člen se účastní každého zasedání orgánů, jejichž je členem, s výjimkou nepřítomnosti 
omluvené. Volený člen přichází na jednání připraven.  
 
Střet zájmů  
Volený člen postupuje tak, aby se zamezilo střetu obecného cheerleadingového zájmu s jeho 
zájmem soukromým. Soukromý zájem zahrnuje situaci, kdy vzniká jakákoliv výhoda pro něj, 
či jakoukoliv třetí osobu, se kterou má osobní vazby.   
 
Ohlášení soukromého zájmu  
V případě, že má volený člen soukromý zájem, definovaný výše, ve věcech, které jsou 
projednávány orgánem České asociace cheerleaders, jehož je členem, oznámí tuto 
skutečnost členům daného orgánu před projednáváním a hlasováním o této věci.  
Daný orgán doporučí volenému členu, zda by se měl zdržet diskuze a hlasování.  
Následný postup je na voleném členu, ale pokud se nezdrží diskuze a hlasování v případě, 
kdy byl tento postup doporučen, bude toto uvedeno v zápise z jednání.   
 
Dary a výhody  
Volený člen nevyžaduje ani nepřijímá dary, úsluhy, ani žádná jiná zvýhodnění, která by mohla 
ovlivnit jeho nestranné rozhodování.  
 
 



 

 

 
 
Volený člen nedovolí, aby se v souvislosti s výkonem své funkce dostal do postavení, ve 
kterém je zavázán oplatit prokázanou laskavost, nebo které jej činí přístupným nepatřičnému 
vlivu jiných osob.  
 
Oznámení nepřípustné činnosti  
V případě, že volený člen zjistí ztrátu nebo újmu na majetku České asociace cheerleaders 
způsobenou nedbalým, podvodným či korupčním jednáním, oznámí tuto skutečnost 
neprodleně kontrolnímu orgánu.  
 
Kontrola a opatření  
Případné podezření z porušení ustanovení Kodexu, které bude oznámeno orgánům ČACH, 
projedná komise sestavená z jednoho člena Prezidia ČACH a předsedů komisí (kontrolní 
komise, disciplinární komise a trenérské komise).  
Výsledné zjištění projedná rovněž Prezidium na svém zasedání.  
Při závažném či opakovaném porušení ustanovení tohoto Kodexu osobou zvolenou valnou 
hromadou bude porušení tohoto kodexu oznámeno následující valné hromadě, která zváží 
případná opatření.   
 
Závěrečné ustanovení  
Volený člen se ztotožňuje s principy Kodexu a při výkonu svého mandátu se řídí jeho 
ustanoveními.  
 
Účinnost  
Tento etický Kodex nabývá účinnosti dnem 31.10.2024. 


